[image: image1.jpg]

Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	             от 16.06.2020
	          №  234-п

	г.Пучеж

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Пучежского муниципального района Ивановской области

 от 13.11.2013 № 629-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Пучежского муниципального района постановляю:

1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 13.11.2013 N 629-п "Об утверждении муниципальной программы "Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района" следующие изменения и дополнения:

1.1.  Паспорт программы "Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района"изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 1 к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района»

Глава Пучежского муниципального района                                             И.Н.Шипков

Приложение №1

к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от   16.06.2020г.   № 234-п
Муниципальная программа
Пучежского муниципального района "Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района"
(утв. постановлением администрации Пучежского муниципального района
от 13 ноября 2013 г. N 629-п)

 Срок реализации: 2014 - 2022 гг.

 Администратор: Управление строительства  и архитектуры

 администрации Пучежского муниципального района

1. Паспорт программы "Ремонт и содержание автомобильных дорог общего    пользования местного значения Пучежского муниципального района"

	 Наименование программы
	Муниципальная программа "Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района"

	Социально-экономическая проблема и основание для разработки
	Дороги местного значения Пучежского муниципального района не отвечают нормативным требованиям, что негативно влияет на социально-экономическое положение Пучежского муниципального района

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закон Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Пучежском муниципальном районе", Постановление администрации Пучежского муниципального района от 13.05.2013 N 218-п "О порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Пучежского муниципального района"

	Муниципальный заказчик
	Администрация Пучежского муниципального района

	Основные разработчики муниципальной программы
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района

	Исполнители муниципальной программы
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района

Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов администрации Пучежского муниципального района

	Цель и задачи муниципальной программы
	Цели:

- приведение автомобильных дорог общего пользования местного значения в состояние, отвечающее требованиям градостроительных, экологических, технических норм и правил;

Задачи:

N 1 Ремонт автомобильных дорог местного значения

N 2 Содержание автомобильных дорог

N 3 Оформление права собственности на дороги местного значения

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	2014 год: Общий объем бюджетных ассигнований 2399,6 тыс. рублей в том числе: Бюджет Пучежского муниципального района-2399,6 тыс. рублей

2015 год: Общий объем бюджетных ассигнований 4492,03387 тыс.рублей в том числе:
Бюджет Пучежского муниципального района –1254,85427 тыс. рублей;
областной бюджет – 3237,17960 тыс. рублей.

2016: Общий объем бюджетных ассигнований 3543,3427 тыс.рублей в том числе: Бюджет Пучежского муниципального района –3543,3427  тыс. рублей

 2017: Общий объем бюджетных ассигнований в том числе Бюджет Пучежского муниципального района – 6260,85139 тыс. рублей.

2018: Общий объем бюджетных ассигнований                 9 281,95467 тыс. рублей в том числе: Бюджет            Пучежского муниципального района –     9 281,95467 тыс. рублей

2019: Общий объем бюджетных ассигнований 15103,96468  в том числе:

 Бюджет Пучежского муниципального района – 9863,98832 тыс. руб.

Областной бюджет – 5239,97636 тыс. руб.

2020: Общий объем бюджетных ассигнований 15355,12916      в том числе:

 Бюджет Пучежского муниципального района – 9348,75803  тыс. руб.

Областной бюджет – 6006,37113 тыс. рублей

2021: Общий объем бюджетных ассигнований -14933,26527 тыс. рублей

в том числе: Бюджет Пучежского муниципального района 9161,67087 тыс. рублей

Областной бюджет - 5771,59440 тыс. рублей
2022: Общий объем бюджетных ассигнований - 15764,43775 тыс. рублей

 в том числе: Пучежского муниципального района - 9640,67826 тыс. рублей

Областной бюджет – 6123,75949 тыс. рублей

	Целевые показатели и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Целевой показатель:

- доля дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности дорог местного значения;

2014 г.– 18,6%; 2015 г.– 18,1%;2016 г.– 17,5%; 2017 г. – 17,0%; 2018 г.– 16,5%; 2019 г. – 16,0%; 2020 г- 15,5%; 2021 г-15,0% 2022 г -14,5%

- оформление права собственности на дороги

2014 г.- 5 дорог;2015 г.- 6 дорог;2016 г. – 7 дорог;2017 г.- 7 дорог,2018 г. – 7 дорог,2019 г. – 7 дорог. 2020 г- 7 дорог; 2021 г- 7 дорог, 2022 год – 7 дорог

Ожидаемые результаты:

- Увеличение эксплуатационных характеристик и срока службы автомобильных дорог;

- снижение аварийности на дорогах;

- увеличение пропускной способности дорог;

- сокращение времени на пассажирские и транспортные перевозки

	Система организации контроля за исполнением муниципальной программы
	Контроль за исполнением программы осуществляется путем представления отчета о выполнении мероприятий программы и решения поставленных задач

Приложение № 2 к постановлению

администрации Пучежского муниципального района

от   16.06.2020г.  № -п
Приложение N 1
к программе
"Ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования местного
значения Пучежского
муниципального района"
Перечень
мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Пучежского муниципального района

                                                                                                                                                                                                                                (тыс. руб)
	Статус
	Наименование  основного мероприятия, мероприятия муниципальной программы
	Координатор муниципальной программы,  участники муниципальной программы
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Программа всего бюджетных ассигнований:

	2399,6000
	4492,03387
	3543,34274
	6260,85139
	9281,95467
	15103,96468
	15355,12916
	14933,26527
	15764,43775

	-Бюджет Пучежского муниципального района

	2399,6000
	1254,85427
	3543,34274
	6260,85139
	9281,95467
	9863,98832
	9348,75803
	9161,67087
	9640,67826

	-Областной бюджет

	0,0
	3237,17960
	0,0
	0,0
	0,0
	5239,97636
	6006,37113
	5771,59440
	6123,75949

	Задача 1
	Ремонт автомобильных дорог местного значения
	Всего
	2 399,600
	4492,03387
	3543,34274
	4633,6513
	7 138,65467
	7 730,75475      в т.ч.

5239,97636  средства         областного бюджета
	7428,13568 в т.ч. 5921,54995 средства областного бюджет
	605,17363
	641,53369

	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района
	1699,600
	4042,0338
	2879,34274
	4569,2043
	7138,65467
	7 730,75475      в т. ч

5239,97636  средства областного бюджета
	7428,13568 в т.ч. 5921,54995 средства областного бюджета
	605,17363
	641,53369

	Основное мероприятие 1.1
	Разработка технического задания и сметной документации
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	48,0
	42,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	2014 год

Блинново-Иваниха (1 этап)
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района
	1549,6
	434,38427
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год

1.Мортки-Оржаники Пучежского муниципального района Ивановской области до границы населенного пункта, подъезд к Хмелеватово Пучежского муниципального района Ивановской области до границы населенного пункта, подъезд № 1 к Шубино Пучежского муниципального района Ивановской области до границы населенного пункта;

2. Мортки-Оржаники Пучежского муниципального района Ивановской области, подъезд к Девкиной Горе Пучежского муниципального района Ивановской области, подъезд к Хмелеватово Пучежского муниципального района Ивановской области, подъезд № 1 к Шубино Пучежского муниципального района Ивановской области

	0,0
	3574,6496
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района Ивановской области «г. Пучеж – д. Первуниха» (2-й) этап

	0,0
	0,0
	1702,99818
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района Ивановской области «подъезд к д. Стрелка-Подлесная»

	0,0
	0,0
	443,06526
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района Ивановской области «подъезд к д. Палашино»

	0,0
	0,0
	168,66574
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района Ивановской области «подъезд к д. Мехово»

	0,0
	0,0
	519,61356
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год

1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района Ивановской области: «с.Зарайское ул. Полевая», «с. Зарайское – д. Верещагино», «д.Затеиха ул.Лесная», «д.Затеиха ул.Заречная», «с.Илья-Высоково ул.Заводская»,  «с.Сеготь ул.Садовая», «с. Сеготь, ул. Советская», «д. Дубново, ул. Школьная», «д. Дубново, ул. Молодежная»

	0,0
	0,0
	0,0
	4569,20439
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района Ивановской области

Сеготское сельское поселение: д. Летнево ул. Садовая. Ул. Полевая; с. Сеготь ул. Восточная

Мортковское поселение:

д. Привалово-д. Двойничиха;

с. Кандаурово ул. Школьная;

с. Мортки ул. Мира

Илья-Высоковское поселение

с. Илья Высоково ул. Заводская, ул. Советская,

Д. Дубново ул. Молодежная

Затеихинская с/п

Д. Затеиха ул. Клубная

С. Зарайское ул. Квартал Новый,

Д Умеково-трубопереезд; Д. Сорвачево, Сапожки, Мельничное, Попереково, Смагино, Кораблево (грейдирование), Д. Стрелка Подлесная (трубопереезд), Д. Протасиха (трубопереезд)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6988,65467
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района Ивановской области.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7558,45475       в том числе средства областного бюджета

5 239,97636

	0,0
	0,0
	0,0

	Ремонт ул. Школьная д. Дубново Пучежского муниципального района,

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2777,77412, в том числе средства областного бюджета

2 638,88512

	0,0
	0,0
	0,0

	Ремонт ул. Лесная с. Мортки Пучежского муниципального района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	929,47560, в том числе средства областного бюджета

883,00160
	0,0
	0,0
	0,0

	Ремонт ул. Полевая д. Дубново Пучежского муниципального района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1808,51560, в том числе средства областного бюджета

1718,08960
	0,0
	0,0
	0,0

	Ремонт дорог «Подъезд к кладбищу с. Зарайское и дороги «Петрово-Севрюгино»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1343,13587

	0,0
	0,0
	0,0

	Ремонт дорог «Подъезд к д.Кораваево»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	73,43409
	0,0
	0,0
	0,0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Пучежского муниципального района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	626,11947
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог  местного значения Пучежского муниципального района (закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1192,62089
	533,52246
	569,88252

	2020 год

Осуществление расходов на проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов.

       В том числе:

	5981,36362     в т.ч.

5921,54995 средства областного бюджета

	·  Ремонт дороги      «с. Илья-Высоково,  ул.Романиха     Илья-Высоковского сельского поселения»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 584,67052    в т.ч. 1568,82381 средства областного бюджета

	0,0
	0,0

	·  Ремонт дороги      «с.Илья-Высоково, ул.Центральная Илья-Высоковского сельского поселения»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	449,49140       в т.ч. 444,99648 средства областного бюджета
	0,0
	0,0

	· Ремонт дороги «Подъезд к с. Воронцово Сеготского сельского поселения»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 657,72219    в т.ч. 1641,14496 средства областного бюджета
	0,0
	0,0

	· Ремонт дороги «с. Сеготь, ул. Зеленая Сеготского сельского поселения»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	293,73682       в т.ч. 290,79945 средства областного бюджета
	0,0
	0,0

	· Ремонт дороги «с. Мортки, ул. Школьная Мортковского сельского поселения»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 583,57177    в т.ч. 1567,73605 средства областного бюджета
	0,0
	0,0

	· Ремонт дороги «Стрелка Подлесная  Мортковского сельского поселения»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	258,36548       в т.ч. 255,78182 средства областного бюджета
	0,0
	0,0

	· Ремонт дороги «Подъезд к кладбищу Зарайское Затеихинского сельского поселения»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	153,80544       в т.ч.  152,26738 средства областного бюджета
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.
	Осуществление строительного контроля за выполнением работ по ремонту автодороги
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района
	100,0
	18,0
	45,0
	64,447
	150,0
	124,3000
	212,15117
	71,65117
	71,65117

	Основное мероприятие 1.4.
	Проведение мероприятий по оплате услуг за выполнением ряда функций по размещению заказа специализированной организацией путем проведения торгов на право заключения муниципальных контрактов по ремонту дорог
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2
	Содержание автомобильных дорог местного значения Пучежского муниципального района
	Всего:
	600,0
	450,0
	564,0
	1527,20
	1943,80
	7 273,20993
	7826,99348 в т.ч.
84,82118 средства областного бюджета
	14228,09164   в т.ч. 5771,59440 средства областного бюджета
	15022,90406 в т.ч. 6123,75949 средства областного бюджета

	Основное мероприятие 2.1.
	Расчистка дорог от снега в пределах населенна пунктов сельских поселений Пучежского муниципального района

	0,0
	0,0
	0,0
	1527,20
	1943,80
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.
	Межбюджетные трансферты сельским поселениям, входящим в состав Пучежского муниципального района на решение вопросов местного значения, связанные с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района
	600,0
	450,0
	564,0
	0,0
	0,0
	7 273,20993
	7741,31552
	8398,19830
	8837,28841

	Основное мероприятие 2.3.
	Осуществление расходов на проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов.

	85,67796          в т.ч.       84,82118 средства областного бюджета
	5829,89334     в т.ч. 5771,59440 средства областного бюджета
	6185,61565 в т.ч. 6123,75949 средства областного бюджета

	Задача 3
	Оформление права собственности на дороги местного значения
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов, администрации Пучежского муниципального района
	100,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятий 3.1
	Оформление права собственности на дороги местного значения

	100,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Задача 4
	Обеспечение безопасности на дорогах в пределах Пучежского муниципального района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	99,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплексная схема организации дорожного движения на территории Пучежского муниипального района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	99,5

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0